
 

Z/030433 AB/019392 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 juni 2016

gelet op: gemeentewet, woningwet 

 
 
BESLUIT: 
 
1. Kennis nemen van de Notitie Opvang, huisvesting en integratie van vluchtelingen in Boekel 
 
2. Instemmen met de gekozen invulling van het aandeel van de gemeente Boekel in het Pact 
van Brabant met als consequentie de huisvesting van 50% extra statushouders van het aan 
Boekel toegewezen verplichte aantal voor de duur van 5 jaar.  
 
3. Krediet beschikbaar stellen voor het bouw/woonrijp maken van de locatie De Run € 85.000 
en locatie Kerkenekkerpad € 65.000.  
 
4. Krediet beschikbaar te stellen voor de aanschaf van tijdelijke units voor de opvang van 
Alleenstaande Minderjarige Vluchtelingen. Gedurende het lopende aanbestedingstraject 
kunnen geen bedragen vermeld worden. Dit wordt tijdig voor de raadsvergadering aangevuld.  
 
5. Extra budget beschikbaar stellen voor trajectbegeleiding statushouders ten bedrage van     
€ 70.000 voor 2016 en € 50.000 vanaf 2017.  
 
6. Kennis nemen van de financiële consequenties van de verschillende maatregelen. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 7 juli 2016 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


